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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret procedurer for
hygiejne under produktion af granola, marmelade og fyldte
chokoladehjerter, herunder krydssmitte med allergene
ingredienser, herunder tidsadkillelse mellem produktion med
og uden allergene ingredienser. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret hygiejne under indpakning og emballering af fyldte
chokoladehjerter. Ingen anmærkninger. Kontrolleret
procedurer for personlig hygiejne og helbred, herunder
gennemgang af virksomhedens hygiejneregler for personalet,
at arbejdsbeklædningen er adskilt fra privat tøj samt
virksomhedens mundtlige retningslinjer ved sygdom. Ingen
anmærkninger.
Vejledt generelt om reglerne for instruktion af medarbejderne
herunder risiko for direkte og indirekte smittekilder til
fødevarebårne sygdomme f.eks. Roskildesyge. Vejledt konkret
om at det anbefales at man venter med at håndtere fødevarer
til man har været symptomfri i mindst 48 timer ved sygdom
med diarré og opkast. Kontrolleret procedurer for anvendelse
af rengørings- og desinfektionsmidler, herunder at anvendte
desinfektionsmidler er godkendt til fødevarevirksomheder,
ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af udstyr m.v. som
kommer i kontakt med fødevarer, herunder visuelt kontrolleret
rengøring af produktionsbord i produktionslokale (marmelade,
granola). Ingen anmærkninger. Kontrolleret rengøring af lokaler
og udstyr, som ikke kommer i kontakt med fødevarer, herunder
vægge, gulve og åben loftstruktur i produktionslokale hvor der
fremstilles fyldte chokolader. Ingen anmærkninger. Vejledt
konkret om løsningsforslag til at øge frekvens af rengøring
rundt om håndvask i produktionslokale (marmelade) og ved
stænk fra fødevarer på vægge/lofter under
fødevarefremstilling.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse og procestrin for fremstilling og pakning af
granola.
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Følgende er konstateret: Virksomhedens risikoanalyse for fremstilling og pakning af granola har ikke noget
procestrin for mærkning og derfor ikke risikovurderet på de allergene ingredienser som granola indeholder
(havregryn, svovldioxid, soja, hasselnødder, sesam).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at risikoanalysen skal være dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Uddannelse i hygiejne: Overvågning og instruktion i fødevarehygiejne/uddannelse af medarbejdere: Kontrolleret
at virksomheden har procedurer for instruktion/uddannelse af medarbejdere i fødevarehygiejne. Ingen
anmærkninger. Foretaget interview af en medarbejder om oplæring/instruktion i fødevarehygiejne samt praktisk
udførsel. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt gennemgået risikokarakterisering. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


